
 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it- boee17200g@pec.istruzione.it- www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377– C.M. BOEE17200G 

1 

 

 
                                                                  Ai membri del Comitato di Vigilanza 

                               All’Albo Pretorio 

                         Al Sito Web 

                                          Agli Atti Amministrativi 

                    
Oggetto: Costituzione Comitato di Vigilanza per il Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento 

del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria ai sensi dell’articolo 59, 

comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 – 

Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020, n. 498, così come modificato dal D.D. n. 2215 del 18/11/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 21 
aprile 2020, n. 498, recante «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola 
dell'infanzia e primaria», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4 a Serie speciale - Concorsi ed 
esami - del 28 aprile 2020, n. 34; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. AOODPIT n. 2215 del 18/11/2021 Disposizioni modificative al 
decreto 21 aprile 2020, n. 498, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 
al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola 
dell'infanzia e primaria», ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTA la Nota MI  prot. AOODGPER n. 36614 del 23/11/2021 Concorso ordinario, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno 
della scuola dell'infanzia e primaria – calendario delle prove scritte; 

VISTO l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna prot. AOODRER n. 26419 del 
23/11/2021 recante Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di 
personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno – D.D. 
prot. n. 498 del 21/04/2020 così come modificato dal D.D. n. 2215 del 18/11/2021. Avviso 
relativo alle prove scritte; 

VISTA la Nota MI prot. AOODGPER n. 37100 del 26/11/2021 “Concorso ordinario per titoli ed 
esami finalizzato al reclutamento del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria 
di cui al D.D. 498 del 21 aprile 2020, come modificato e integrato dal D.D. n. 2215 del 18 
novembre 2021. Indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta computerizzata”; 

VISTO l’Avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna prot. AOODRER n. 26702 del 
26/11/2021  recante Procedura concorsuale, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di 
personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno – D.D. 
prot. n. 498 del 21/04/2020 così come modificato dal D.D. n. 2215 del 18/11/2021. Avviso 
relativo alle prove scritte previste nei giorni 13 – 14 – 15 – 16 – 17 – 20 – 21/12/2021. 
ELENCO SEDI DI ESAME; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. AOOGABMI n. 0000187 del 21-06-2021 “Adozione del 
protocollo relativo alle modalità di svolgimento in sicurezza dei concorsi per il personale 
scolastico in attuazione dell’articolo 59, comma 20, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 
73”; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005082 - 03/12/2021 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it- boee17200g@pec.istruzione.it- www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377– C.M. BOEE17200G 

2 

 

ACQUISITE le disponibilità del personale in indirizzo allo svolgimento degli incarichi di Componente del 
Comitato di vigilanza; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità; 

 

DECRETA 

la composizione del Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura concorsuale ex DD n. 498 del 21 aprile 

2020 come di seguito indicato: 

- Dott.ssa Carmela Zabatino – Dirigente Scolastico pro-tempore, nel ruolo di Presidente; 

- Sig.ra Rita Frascaroli – F.F. Direttore S.G.A., nel ruolo di Segretario; 

- Ins. Cristina Ciccone – Docente a tempo indeterminato, nel ruolo di Componente; 

- Ins. Santina Fasano - Docente a tempo indeterminato, nel ruolo di Componente. 

 
Il Comitato, in particolare, è chiamato a svolgere, a titolo esemplificativo, i seguenti compiti: 
 

- Operazioni di identificazione dei candidati; 
- Vigilanza durante lo svolgimento delle prove concorsuali previste nei giorni 13 – 14 – 17 – 20 – 21/12/2021,  

presso il laboratorio dell’aula informatica (28965) del plesso di scuola Primaria “P. Calamandrei” della 

Direzione Didattica in via Albergati, 32, Zola Predosa; 

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive comunicazioni degli organi 
competenti. 

 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante inserimento al sito web dell’Istituzione scolastica e all’Albo 

Pretorio online all’indirizzo http://www.ddzolapredosa.edu.it 

          

      
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Carmela Zabatino 
   Documento firmato digitalmente ai sensi                 

del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005082 - 03/12/2021 - VII - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-12-07T10:38:08+0100
	ZABATINO CARMELA




